
Severní Keňa
Zajímavé kmeny a unikátní kultury lze dnes ještě zažít. Ale zítra? Odhalme unikum
extrémních lokací Marsabit, Laikipia a Samburu. Poutavě poodhalíme kultury Pokotů,
Samburů, Rendilů, Turkánů, El Molů, Gabrů a Boranů. Průzkumná expedice je více než
cesta...

1. den
Letecky do Keni. První dojmy hlavního města Nairobi.

2. den
Ze zajímavé metropole vyrazíme na ranč Mugie s komunitou Pokotů. Tradiční zvyky a praktiky i šance na jedinečné
obřady. Večeře a nocleh v Nanyuki. 

3. den
Kmen Samburu živých tradic a zvyků. Staneme se součástí aktivit, ochutnáme tradiční samburské jídlo. Podvečer za
nejlepšího světla parádní safari NP Samburu. 

4. den
Výjimečná sloní rezervace Reteti. Ngurunitu je odlehlý ráj u pohoří Ndoto. Pěší safari v rezervaci Ndoto, ochlazení
u skalních skluzavek Derawai. Večer šance na tance Samburu Morani, tradice a duch komunity. 

5. den
Korr seznámí s komunitou Rendille. Chov velbloudů, tradiční oblečení a kočování Rendile...

6. den
Loiyangalani na východním břehu jezera Turkana. Atypický projekt větrné farmy. Turkana Manyatta s prožitky
komunity Turkana. Úchvatné výhledy jezera Turkana. Prohlídka města Loiyangalani. 

7. den
Unikum El Molo na ostrově El Molo. Tradiční svatyně a jedinečné zvyky nejmenšího kmene severní Keni a možná i
celého světa. Muzeum pouštní kultury napoví. Osady Turkana i město Loiyangalani. Relax u jezera Turkana a
panoramatický západ slunce. 

8. den
Malebná krajina, pozoruhodné písečné duny, oáza North Horr a dramatické pouštní scenérie. Tradiční osada Gabra.
Nocleh ve městě Kalacha. 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Legendární Marsabit je proslulý bujnými lesy ve vyprahlé krajině. Neuvěřitelný NP Marsabit a jezero Marsabit s
unikátní biodiverzitou kontrastní krajiny, kde se mísí prales vysočiny s okolní pouští.
Kulturní dědictví Borana, klíčové pastevecké skupiny regionu. Bohaté tradice a zvyky i jedinečnost klanového
systému, tradiční hudba a propracované rituály. Tradiční tance a obřady zapůsobí. Nocleh v Marsabit osvěží
chladnějším klimatem a malebnou krásou. 

10. den
Rozmanitou krajinou severu do Nanyuki. Stylová večeře pečené ňama čoma.  

11. den
Putování severní Keňou finalizujeme v Nairobi. Národní muzeum je našlapané zajímavostmi i malbami „naší“ Joy
Adamson. Hadí park s nej krokodýly. Pro zájemce nezapomenutelná večeře ve vyhlášené restauraci Carnivore.
Divočinu ochutnáme i jinak.

12. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Doprava pronajatými jeepy

Ubytování v jednoduchých hotýlcích

Plná penze během celého zájezdu

Vstupy do národních parků a přírodních rezervací

Český průvodce

Cena nezahrnuje
Vstupní online eTA vízum do Keni 32 USD (při vyřízení přes CK 1 300 Kč včetně 32 USD)

Spropitné

Poplatky za focení

Jednolůžkový pokoj (pouze na vybraných místech, max 5x)

Večeři v restauraci Carnivore

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 7 - 10 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Akce nepatří k fyzicky náročným. Náročnější pro některé účastníky může být zdejší klima a prašné, nekvalitní úseky
cest. Pro dopravu využíváme pronajatá vozidla, džípy 4x4. Do časového harmonogramu nejsou zařazeny žádné noční
přesuny. Akce má expediční charakter.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v jednoduchých hotýlcích střední turistické kategorie ve dvoulůžkových pokojích s vlastním
příslušenstvím. V odlehlejších místech budeme ubytováni ve velmi jednoduchých hotýlcích bez příslušenství (WC a
sprcha společná). Po celou dobu zájezdu je zajištěna plná penze.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni

